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Comunicado 

A Dirigente Regional de Ensino torna pública a classificação dos inscritos para substituição na classe de Suporte Pedagógico do Quadro do Magistério, nos 

termos da Resolução SE 82 de 16, publicada no D.O. de 17-12-2013, alterada pela Resolução SE 42 de 31-07-2014 e Resolução SE 1, de 3-1-2018. Período 

para interposição de recursos nos dias 13 e 14/08 no setor de protocolo da DER Pirassununga situada na Avenida Prudente de Moraes, 2900 - Centro - 

Pirassununga/SP. 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA SUBSTITUIÇÃO DA CLASSE DE SUPORTE PEDAGÓGICO                

DIRETOR DE ESCOLA - Res. SE nº 82/13 (alt. pelas Res. 42/14 e 01/18) - Anos de Inscrição: agosto/18 - Vigência 2018 / 2019     

Nº NOME DO CANDIDATO RG Faixa 

Certificados (ptos) DIRETOR Desempate 

Diretor Supervisor 
Dias Pontos TOTAL 

Tempo QM / 
SEE 

1 Márcia Fernanda Fontanari Hammerschmidt 17.764.764-4 I 10 0 6.938 20,000 30,000 10.735 

2 Gilmara Gomes Barbosa 19.370.985-5 I 10 3 3.421 13,684 26,684 9.005 

3 Neide Mitiko Ezoe Celegatti 18.080.526-5 I 5 0 4.797 19,188 24,188 9.784 

4 Cátia Aparecida Teixeira da Silva 17.727.402 I 0 3 5.163 20,000 23,000 9.578 

5 Meire Terezinha Contieri 17.370.350-1 I 5 3 3.356 13,424 21,424 10.213 

6 Marcos José Forsan  17.765.248-2 I 10 3 1.799 7,196 20,196 9.598 

7 Ida Carolina Tambolin 20.086.820-1 I 0 0 6.019 20,000 20,000 9.713 

8 Charles Emerson Moura 23.190.252-9 I 5 0 3.420 13,680 18,680 3.420 

9 Lucy Mara Tavares de Oliveira 11.790.118-0 I 0 0 4.630 18,520 18,520 10.307 

10 Meire Teresinha Contieri 17.370.350 I 0 3 3.333 13,332 16,332 10.213 

11 Luís Carlos Zanebune 13.644.269-9 I 5 0 545 2,180 7,180 6.848 

12 Ademir Luis Soncin 16.672.584-5 I 0 0 501 2,004 2,004 9.365 

13 Gabriel Prochnou Vieira 41.357.325-4 I 0 0 264 1,056 1,056 3.101 

14 Rogério de Carvalho Pinheiro 30.282.188-0 I 0 0 165 0,660 0,660 6.028 

15 Sílvia Bueno de Camargo Furlanetto 19.138.276-0 I 0 0 122 0,488 0,488 122 

16 Denísia Aparecida Ribeiro 20.241.531-4 I 0 0 116 0,464 0,464 2.602 

17 Valéria Jorgino Cavalli 21.246.628-8 II 5 3 2.503 10,012 18,012 6.899 

18 Milton Donizete da Silva 13.559.549 II 5 0 1.616 6,464 11,464 10.647 



19 Manoel Marques da Silva Filho 15.569.562-9 II 5 0 1.251 5,004 10,004 10.373 

20 Maria Angela Fantinato 17.662.367-7 II 5 0 1.208 4,832 9,832 6.796 

21 Tânia Benintendi da Silveira 14.583.386-0 II 5 0 787 3,148 8,148 10.590 

22 Leila Pereira Bortholin 20.199.510-4 II 5 0 481 1,924 6,924 8.734 

23 Ângela Maria Baldovinotti 27.970.349-0 II 5 0 387 1,548 6,548 5.073 

24 Maria Augusta Ribeiro Rosa Lobo 21.408.544-2 II 5 0 370 1,480 6,480 9.234 

25 Venilton Carlos Querino 27.886.209-3 II 0 0 1.486 5,944 5,944 6.465 

26 Carla Renata Custódio de Lima 17.764.775-1 II 5 0 165 0,660 5,660 9.575 

27 João Araujo Neto 17.885.132-2 II 5 0 105 0,420 5,420 7.001 

28 Marilene Aparecida Ferreira da Silva 15.870.858-1 II 5 0 103 0,412 5,412 7.245 

29 Leonor Cristina Pedroso de Moraes Benedito 17.662.439-9 II 5 0 30 0,120 5,120 6.615 

30 Eliana de Fátima Quirino 17.767.565-2 II 5 0 0 0,000 5,000 10.661 

31 Dorcas Penteado Rossi 18.745.320-2 II 5 0 0 0,000 5,000 9.261 

32 Patrícia Carvalho Uzun 22.613.650-4 II 5 0 0 0,000 5,000 8.772 

33 Ana Paula Bossu 23.907.550-X II 5 0 0 0,000 5,000 6.503 

34 José Adriano Spatti 32.772.389-0 II 5 0 0 0,000 5,000 6.307 

35 Alessandra Ramos 32.573.542-6 II 5 0 0 0,000 5,000 4.430 

36 Célia Regina Toffoli da Silva 19.138.964-X II 0 0 1.225 4,900 4,900 8.249 

37 Magda Aparecida da Silva 12.998.668-9 II 0 0 949 3,796 3,796 8.296 

38 Eleni Aparecida Madeira 9.688.875-1 II 0 3 86 0,344 3,344 6.908 

39 Thiago Sanches Calegari 29.267.384-X II 0 0 799 3,196 3,196 3.932 

40 Maria Izabel Butafava Cabrini 19.924.254-9 II 0 0 639 2,556 2,556 7.175 

41 Maria Avelina Tambolin 14.095.433 II 0 0 560 2,240 2,240 8.632 

42 Rosângela Estéfano Saraiva Leme 1R1461850 II 0 0 469 1,876 1,876 7.487 

43 Daniel Bueno 22.977.582-2 II 0 0 387 1,548 1,548 6.742 

44 Amauri Vieira dos Santos 19.138.016-7 II 0 0 379 1,516 1,516 9.910 

45 Lisânia Felipe Baldi Torquato 22.613.742-9 II 0 0 379 1,516 1,516 8.855 

46 Ane Cristina Cácavo 27.824.533-X II 0 0 365 1,460 1,460 6.184 

47 Valdemir dos Santos 29.420.787-9 II 0 0 328 1,312 1,312 4.127 

48 Jorge Luís Sansigolo Ribeiro 32.337.309-4 II 0 0 195 0,780 0,780 6.280 

49 Naila Cristina Camarote Berretta 19.372.571-X II 0 0 180 0,720 0,720 9.915 

50 Mara Christina da Silva Lagazzi 17.088.243-3 II 0 0 105 0,420 0,420 8.785 



51 Andréa Christiane D. Meneghin Barbosa 17.764.677-9 II 0 0 90 0,360 0,360 8.030 

52 Alessandra Andréa Valério Pinto 26.352.825-X II 0 0 60 0,240 0,240 5.647 

53 Patrícia Regina Tangerino 26.482.675-9 II 0 0 60 0,240 0,240 5.443 

54 Jefferson Damas Pinto 25.751.735-2 II 0 0 30 0,120 0,120 6.162 

55 Luciane Karla Fróio 26.648.733-6 II 0 0 30 0,120 0,120 4.816 

56 Ana Paula Peres Romanzotti 23.907.767-2 II 0 0 15 0,060 0,060 6.985 

57 Elaine Cristina Feltrin Farracini 32.600.994-1 II 0 0 15 0,060 0,060 5.629 

58 Cíntia Fabiana Scatolini Baldin 26.352.745-1 II 0 0 0 0,000 0,000 8.545 

59 Josiane Roseli Cavichioli Vieira Sardinha 27.632.665-9 II 0 0 0 0,000 0,000 7.123 

60 Heloísa Marucci Bertoli Bertazzi 21.127.226-7 II 0 0 0 0,000 0,000 6.913 

61 Terezinha de Fátima Viotto Fernandes 33.674.996 II 0 0 0 0,000 0,000 6.906 

62 Catarina Terezinha Cristina da Silva Fontanari 24.394.458-6 II 0 0 0 0,000 0,000 6.822 

63 Tânia Cristina Caramigo Rosada 24.392.498-7 II 0 0 0 0,000 0,000 6.803 

64 Gleice Cristina Eugênio Zanardo 27.824.631-X II 0 0 0 0,000 0,000 6.631 

65 Anelisa Finardi de Carli 23.908.927-3 II 0 0 0 0,000 0,000 6.485 

66 Edenilze Ferreira Lucca 17.766.443 II 0 0 0 0,000 0,000 6.277 

67 Luana Moraes Gonçalves de Almeida 25.510.200-X II 0 0 0 0,000 0,000 5.821 

68 Benedito de Melo Longuini 19.820.987-3 II 0 0 0 0,000 0,000 5.606 

69 Juliana Cristina Terossi 27.886.098-9 II 0 0 0 0,000 0,000 5.576 

70 Glaucia Sinotti Jordão 24.556.521-8 II 0 0 0 0,000 0,000 5.352 

71 Ângela Bernadete Cláudio Parro 24.859.643-3 II 0 0 0 0,000 0,000 5.130 

72 Alessandra Marta Stocco 20.241.404-8 II 0 0 0 0,000 0,000 4.980 

73 Sandra Cristina de Souza 20.199.341-7 II 0 0 0 0,000 0,000 4.865 

74 Cíntia de Faria Ramalho Rodrigues 19.219.399-5 II 0 0 0 0,000 0,000 4.485 

75 Viviane Cristina Possani Aona 30.151.924-1 II 0 0 0 0,000 0,000 4.000 

76 Mônica Luiza Forte Belani 34.860.020-3 II 0 0 0 0,000 0,000 3.585 

77 Ellen Karina Figueiredo Pavão Ciampi 30.519.616-9 II 0 0 0 0,000 0,000 3.550 

78 Maria Elsa Daniel 26.011.657-9 II 0 0 0 0,000 0,000 3.404 

79 Emarina Dias Meneghin 33.256.694-8 II 0 0 0 0,000 0,000 3.270 

80 Marcel Leme 14.198.538-0 II 0 0 0 0,000 0,000 2.711 

81 Cristiano Pedroso de Moraes 28.090.183-5 II 0 0 0 0,000 0,000 1.734 



82 Adriana Coletti Bruno 17.425.644-9 III 5 0 367 1,468 6,468 7.764 

83 Rosa Liliane Montaute Zutim 19.697.686-9 III 5 0 315 1,260 6,260 9.498 

84 Anna Silvia Grineberg Domingues Regatto 21.246.958-7 III 0 0 825 3,300 3,300 8.083 

85 Loiana Rita Marcolino Rosa Cechinatto 18.575.213-5 III 0 0 770 3,080 3,080 9.094 

86 Isamara Aparecida Zacariotto Borin 23.991.932-4 III 0 0 632 2,528 2,528 8.127 

87 Emilene Joana  Ferronato Borrin  26.276.074-5 III 0 0 436 1,744 1,744 7.265 

88 Elaine Aparecida Ruiz de Carvalho Boér 22.811.631-4 III 0 0 226 0,904 0,904 6.941 

89 Elaine Aparecida Ruiz de Carvalho 22.811.631-4 III 0 0 226 0,904 0,904 6.939 

90 Daniele Bovo Pastorello 20.085.857-9 III 0 0 118 0,472 0,472 9.250 

91 Gastão Eduardo Barbosa Ferreira 20.199.364 III 0 0 60 0,240 0,240 8.498 

92 Jacqueline Santucci Lavezzo 17.380.181-X III 0 0 30 0,120 0,120 7.785 

93 José Ricardo Ferracini 26.818.063-5 III 0 0 30 0,120 0,120 7.108 

94 Fernanda Barcellos Bortolini Costa 18.069.063-2 III 0 0 15 0,060 0,060 7.575 

95 Agnaldo Barbosa Ferreira 16.422.661-8 III 0 0 0 0,000 0,000 10.963 

96 Wladilson Eduardo Fischer 17.764.433-1 III 0 0 0 0,000 0,000 9.552 

97 Célia Maria Marques de Oliveira Silva 22.613.846-X III 0 0 0 0,000 0,000 8.465 

98 Maria Sonilce Nunes Caetano Rabelo 19.539.699-6 III 0 0 0 0,000 0,000 8.398 

99 Lisandra Ferreira Ceridório 25.074.127-1 III 0 0 0 0,000 0,000 7.684 

100 Audrey Roberta da Silva Hengstmann 26.373.502-5 III 0 0 0 0,000 0,000 6.988 

101 Marlene Regert 22.811.519-X III 0 0 0 0,000 0,000 6.756 

102 Graziela Cristina Sebastião Cortapasso 25.966.038-3 III 0 0 0 0,000 0,000 6.648 

103 Priscila Andrielli Justino 22.613.839-2 III 0 0 0 0,000 0,000 6.633 

104 Jonas José Fedatto 17.373.978 III 0 0 0 0,000 0,000 4.786 

105 Gustavo Pedroso da Cruz 43.276.231-0 III 0 0 0 0,000 0,000 3.693 

106 Suelen Regina Venerando de Paiva 42.713.350-6 III 0 0 0 0,000 0,000 2.602 

 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA SUBSTITUIÇÃO DA CLASSE DE SUPORTE PEDAGÓGICO         

SUPERVISOR DE ENSINO - Res. SE nº 82/13 (alt. pelas Res. 42/14 e 01/18) - Anos de Inscrição: agosto/18 - Vigência 2018 / 2019 

Nº Nome do candidato RG Faixa 
Certifificado (pontos) Tempo de Serviço - Supervisor 

Gestão 
Pedagógica 

(Dias) 

Desempate 
QM / SEE Diretor Supervisor Dias Pontos TOTAL 



1 Marcelo Almada Leitão 17.626.607-0 I 3 0 5441 20,000 23,000 5.441 8.820 

2 Simone Maria Locca 21.605.624-X IV 6 10 1409 5,636 21,636 6.537 10.659 

3 Gilmara Gomes Barbosa 19.370.985-5 IV 6 5 1327 5,308 16,308 2.094 9.005 

4 Maria Cecília Gallo da Cunha Leme 12.817.088-8 IV 3 10 494 1,976 14,976 7.370 8.746 

5 Danielle Conte Del Bem 20.880.390-7 IV 3 10 158 0,632 13,632 5.375 7.302 

6 Marcos José Forsan 17.765.248 IV 6 5 0 0,000 11,000 3.636 9.598 

7 Fábio Marucci 23.016.281-2 IV 3 5 104 0,416 8,416 2.067 6.813 

8 Meire Teresinha Contieri 17.370.350 IV 3 5 23 0,092 8,092 3.333 10.213 

9 Márcia Fernanda Fontanari Hammerschimidt 17.764.764-4 IV 6 0 337 1,348 7,348 6.938 10.735 

10 Deusa Carla Aparecida Pereira 26.373.479-1 IV 0 5 171 0,684 5,684 5.972 10.043 

11 Cátia Aparecida Teixeira da Silva 17.727.405 IV 0 5 0 0,000 5,000 5.163 9.578 

12 Neide Mitiko Ezoe Celegatti 18.080.526-5 IV 3 0 120 0,480 3,480 5.324 9.784 

13 Luís Carlos Zanebune 13.644.269-9 IV 3 0 0 0,000 3,000 2.281 6.848 

14 Charles Emerson Moura 23.190.252-9 IV 3 0 0 0,000 3,000 3.420 3.420 

15 Maria Auxiliadora Firmo da S. Campos 15.282.317-7 IV 0 0 414 1,656 1,656 5.854 11.392 

16 Silzeli Venega Coradini 12.960.111-1 IV 0 0 383 1,532 1,532 5.550 11.618 

17 Ademir Luis Soncin 16.672.584-5 IV 0 0 83 0,332 0,332 1.602 9365 

18 Ida Carolina Tambolim 20.086.822 IV 0 0 0 0,000 0,000 6.019 9.713 

19 Gabriel Prochnou Vieira 41.357.325-4 IV 0 0 0 0,000 0,000 1.158 3.101 

20 Sílvia Bueno de Camargo Furlanetto 19.138.276-0 IV 0 0 0 0,000 0,000 122 122 

21 Valéria Jorgino Cavalli 21.246.628-8 V 6 5 0 0,000 11,000 2.563 6.899 

22 Maria Angela Fantinato 17.662.367-7 V 6 0 1.208 4,832 10,832 1.618 6.796 

23 Tânia Benintendi da Silveira 14.583.386-0 V 6 0 872 3,488 9,488 1.659 10.226 

24 Milton Donizete da Silva 13.559.549 V 6 0 0 0,000 6,000 1.616 10.647 

25 Carla Renata Custódio de Lima 17.764.775-1 V 6 0 0 0,000 6,000 1.976 9.575 

26 Maria Augusta Ribeiro Rosa Lobo 21.408.544-2 V 6 0 0 0,000 6,000 1.198 9.234 

27 João Araújo Neto 17.885.132-2 V 6 0 0 0,000 6,000 1.482 7.001 

28 Amauri Vieira dos Santos 19.138.016-7 V 3 0 0 0,000 3,000 2.520 9.910 

29 Lisânia Felipe Baldi Torquato 22.613.742 V 3 0 0 0,000 3,000 1.514 8.855 

30 Magda Aparecida da Silva 12.998.668-9 V 3 0 0 0,000 3,000 949 8.296 



31 Terezinha de Fátimka Viotto Fernandes 33.674.996-C V 3 0 0 0,000 3,000 1.240 6.906 

32 Venilton Carlos Querino 27.886.209-3 V 3 0 0 0,000 3,000 3.761 6.465 

33 Jorge Luís Sansigolo Ribeiro 32.337.309-4 V 3 0 0 0,000 3,000 2.768 6.280 

34 Valdemir dos Santos 29.420.787-9 V 3 0 0 0,000 3,000 1.275 4.127 

35 Gastão Eduardo Barbosa Ferreira 20.199.364-1 V 0 0 0 0,000 0,000 1.395 8.498 

36 Isamara Aparecida Zacariotto Borin 23.991.932-4 V 0 0 0 0,000 0,000 3.799 8.127 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - Não atendimento ao Anexo III da LC n.º 836/1997, alterado pela LC n.º 1.256/2015 (Tempo de Gestão Pedagógica)  

Nº Nome do candidato RG Faixa 
Certifificado (pontos) Tempo de Serviço - Supervisor 

Gestão 
Pedagógica 

(Dias) 

Desempate 
QM / SEE Diretor Supervisor Dias Pontos TOTAL 

1 Eleni Aparecida Madeira 9.688.875-1 V 3 3 86 0,344 6,344 424 7.274 

2 Leila Pereira Bortholin 20.199.510-4 V 3 0 0 0,000 3,000 481 8.734 

3 Magda Aparecida da Silva 12.998.668-9 V 3 0 0 0,000 3,000 949 8.296 

4 Andréa Christiane Denardi Memeghin Barbosa 17.764.677-9 V 3 0 0 0,000 3,000 760 8.030 

5 Jefferson Damas Pinto 25.751.735-2 V 3 0 0 0,000 3,000 407 6162 

6 Wladilson Eduardo Fischer 17.764.433-1 V 0 0 0 0,000 0,000 603 9552 

7 Edenilze Ferreira Lucca 17.766.443 V 0 0 0 0,000 0,000 560 6.277 

8 Alessandra Andréa Valério Pinto 26.352.825-X V 0 0 0 0,000 0,000 608 5.647 

9 Juliana Cristina Terossi 27.886.098-9 V 0 0 0 0,000 0,000 0 5.576 

10 Ângela Bernadete Cláudio Parro 24.859.643-3 V 0 0 0 0,000 0,000 1.038 5.130 

 

                   

      


